2025 年 7 月 18 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天竜浜名湖鉄道株式会社

報道関係者各位

副駅名のネーミングライツ・スポンサーの決定

及び駅名看板等の除幕式の開催について

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、代表取締役社長：松井宜正）と株式会社キャタラー

（本社：掛川市千浜、代表取締役社長：石田雅資）は、令和 3年 10月から募集を開始した副駅名（愛

称名）のネーミングライツ・スポンサーについて、14駅目の契約となる掛川駅のネーミングライツ・ス

ポンサー契約を締結いたしました。

これに伴い、下記のとおり駅名看板等の除幕式を開催いたします。ついては、ご多忙とは存じますが、

ご取材賜りたく、よろしくお願いいたします。

なお、当日発表する副駅名は応募総数 1,072件から選ばれたものとなります。また、ネーミングライ

ツの開始に併せ、駅の装飾も一新して綺麗になりました。

記

１ 契約内容

駅名 副駅名（愛称名） ネーミングライツ・スポンサー 契約期間

掛川駅 当日発表 株式会社キャタラー 令和7年7月27日～令和17年３月31日

NEWS RELEASE

２ 駅名看板等除幕式の概要

  ・ 日時：令和 7年 7月 27日（日）10:20～ 受付開始  11:00～ 除幕式

      ・   場所：天竜浜名湖鉄道 掛川駅

  ・ 内容：副駅名（愛称名）を記載した駅名看板等の除幕式

出席者：株式会社キャタラー   代表取締役社長 石田雅資

    天竜浜名湖鉄道株式会社 代表取締役社長 松井宜正

３ 駅名看板等除幕式の詳細

   ① 10:20 ～ 10:50 受付（整列・整理券配布） ・先着100名様限定

   ② 10:50 ～ 11:00 入場開始

・参加者全員に飲み物、オリジナルうちわ（シリアル付）、

限定硬券をプレゼントします。

             ・小学生以下対象…除幕式で除幕実演ができる抽選会にエントリー可能で

す。（限定4名様）

   ③ 11:00 ～ 11:35 除幕式

             ・駅名看板除幕 ㈱キャタラー   代表取締役社長 石田雅資

                     天竜浜名湖鉄道㈱ 代表取締役社長 松井宜正

                       小学生4名

             ・ネーミングライツ権獲得者メッセージ代読

             ・ラッピング列車「シン・キャタライナー」到着

             ・主催者挨拶  ㈱キャタラー   代表取締役社長 石田雅資

                     天竜浜名湖鉄道㈱ 代表取締役社長 松井宜正

             ・記念撮影

   ④ 11:40 ～ 12:00 景品抽選会（オリジナルうちわの番号で抽選します）

             ・さわやか商品券1万円分…1名様 ・オリジナルTシャツ…3名様

   ⑤ 12:00 ～ 12:30 ヘッドマーク争奪 キャタラー×天浜線〇×クイズ

             ・キャタラー＆天浜線に関するクイズで勝ち抜いた上位2名様には、除幕式

記念ヘッドマークをプレゼントします。

             ・発送時には住所・電話番号のご提供をお願いします。（国内のみ）

４ 除幕式限定記念硬券について

・ ＪＲ掛川駅構内の入場は 10:50～11:35、天竜浜名湖鉄道掛川駅構内の入場は 11:40～

12:30までとなります。時間外での入場につきましては、別途入場料がかかります。

   ・ 当日 1回限り有効

    〈デザイン〉 表               裏

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 総務課 岡山 TEL 053-925-6125

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/

https://www.tenhama.co.jp/